

UNITATEA : Centrul Regional de Proceduri și Cazare a Solicitanților de Azil Galați

Nr. de înregistrare: 395836

Data: 02.09.2022

ORDONATOR DE CREDITE

Se acceptă  
02.09.2022

(semnătură, dată, ștampilă)

RAPORT PRIVIND OFERTA DE SPONSORIZARE

1	Ofertant:	Organizația "Salvați copiii", sediu: București, Intrarea Ștefan Furtună, nr. 3, sector 1, cod-010899, cod fiscal: 3151288, înregistrată la Judecătoria Sectorului 1 cu nr. 1334/PJ/1990, reprezentant legal: Gabriela Alexandrescu, în calitate de Președinte Executiv
2	Obiectul sponsorizării:	Transferul dreptului de proprietate, în mod irevocabil și definitiv de la sponsor la beneficiar a următoarelor bunuri obiecte de inventar de resort cazarmament necesare dotării Centrului pentru asigurarea asistenței materiale a solicitanților de azil/BPI și bunuri obiecte de inventar pentru întreținerea spațiilor verzi aferente clădirii unde sunt cazați solicitanții de azil/BPI (Anxa nr.1): 1. Paturi supraetajate – 50 seturi (set 2 buc.), metalice, vopsite în câmp electrostatic, culoare: negru; 2. Saltele de pat placă burete, 200x90x12, densitate 21 kg/mc, husă cu fermoar, țesătură din bumbac – 100 buc. 3. Perne 50x70 – 300 buc. 4. Pilote față albă 150 x 200 – 300 buc.

		<p>5. Set lenjerie de pat – cearceaf de pat 1 persoană 90x200 cm + față de pernă 50x70 cm + cearceaf plic pentru pătură 180x200 cm din bumbac – 300 seturi</p> <p>6. Uscător pentru rufe tip suport Elite 0502SEH EuroGold cu suport pentru șosete, argintiu, din metal, 173x54x113 cm – 7 buc.</p> <p>7. Aprinzător aragaz – 7 buc. – model Rothenberger Mini 35992E, cu piezo</p> <p>8. Aragaz Vortex cu 4 arzătoare și cuptor, alb, lățime 50 cm – 5 buc.</p> <p>9. Frigider cu 2 uși Sharp , 223 litri, 147 cm, alb, congelator inclus – 5 buc.</p> <p>10. Mașină de spălat rufe Vortex, încărcare frontală, 1200 rpm, 8 kg – 5 buc.</p> <p>11. Aparat aer condiționat Vortex 12000BTU, A++, kit instalare inclus – 5 buc.</p> <p>12. Pubele gunoi – pubele exterior din plastic pentru deșeuri sortate, volum 120 litri, verde, M007073 – 10 buc.</p> <p>13. Greble – cu dinți răsuciți, pentru sol, oțel, coadă din lemn, 18 dinți, 135 cm – 5 buc.</p> <p>14. Lopeți – PSI, FireSting, lemn+fier – 5 buc.</p> <p>15. Săpăligă – T1, oțel, dreaptă, 2 colți, cu coada din lemn – 5 buc.</p> <p>16. Cazma – Cazma The, pentru grădină, oțel, cu coadă din lemn</p> <p>17. Fierăstrău manual pentru tăiat lemne – fierăstrău tip Pilana, mâner din plastic, 400 mm – 1 buc.</p> <p>18. Foarfecă de grădină – pentru tăiat crengi pomi T2, lamă oțel carbon – 2 buc.</p> <p>19. Uscător de rufe – tip suport Caprice cu coșuleț pt cârlige, argintiu, din metal, 90 cm – 19 buc.</p> <p>20. Uscător rufe Leifheit Pegasus 150 Slim, 157 x87 x 55n cm, 15m – 4 buc.</p>
3	Valoare:	206.985,12 lei (TVA inclus) conform listei de bunuri ce fac obiectul sponsorizării, la valoarea de inventar a acestora de la data sponsorizării (Anexa nr. 1)
4	Durata contractului:	Contractul intră în vigoare la data semnării contractului de ambele părți și încetează la data

		predării efective a bunurilor de către beneficiar prin semnarea procesului-verbal de predare-primire de către ambele părți.
5	Necesitatea și oportunitatea acceptării ofertei:	Susținerea activităților de asistență și servicii sociale în cadrul C.R.P.C.S.A Galați, aflat în subordinea Inspectoratului General pentru Imigrări
6	Sarcini/Drepturi și obligații:	<p>Sponsorul se obligă:</p> <p>a) să transfere în mod irevocabil și definitiv dreptul de proprietate asupra bunurilor prevăzute în Oferta de sponsorizare nr. 392120/06.07.2022 pentru susținerea activităților de asistență și servicii sociale în cadrul C.R.P.C.S.A Galați;</p> <p>b) să predea Beneficiarului toate produsele menționate în Oferta de sponsorizare nr. 392322/11.07.2022, la sediul C.R.P.C.S.A Galați situat în str. Săvinești nr. 2, Galați</p> <p>c) să nu intervină în nici un mod în direcționarea activității Beneficiarului.</p> <p>Beneficiarul se obligă:</p> <p>a) să doteze spațiile C.R.P.C.S.A Galați cu toate bunurile de resort cazarmament și bunuri pentru întreținerea spațiilor verzi aferente clădirii unde sunt cazați solicitanții de azil/BPI.</p> <p>Atâr Sponsorul, cât și Beneficiarul, au obligația de a aduce la cunoștința publicului sponsorizarea într-un mod care să nu lezeze, direct sau indirect, activitatea sponsorizată, bunele moravuri sau liniștea publică. Totodată, nu vor efectua reclamă sau publicitate comercială, anterioară, concomitentă sau ulterioară sponsorizării în favoarea sa, în favoarea sponsorului sau a oricăre alte persoane. Orice comunicare către public de către Beneficiar a sponsorizării, cu menționarea numelui Sponsorului, se va face numai după obținerea acceptului scris din partea Sponsorului.</p>
7	Destinație:	Dotarea C.R.P.C.S.A Galați cu bunuri obiecte de inventar de resort cazarmament necesare Centrului pentru asigurarea asistenței materiale a solicitanților

		de azil/BPI și bunuri obiecte de inventar pentru întreținerea spațiilor verzi aferente clădirii unde sunt cazați solicitanții de azil/BPI.
8	Titlul cu care ofertantul deține bunurile sau fondurile financiare:	Calitatea de proprietar al bunurilor prevăzute în Anexa nr. 1 a Ofertantului/Sponsorului este confirmată de achiziționarea bunurilor pe bază de facturi fiscale, atașate la prezentul Raport.
9	Persoana împuternicită:	Director C.R.P.C.S.A Galați – Comisar șef de poliție Burghilea Paul
10	Alte responsabilități:	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Publicarea informațiilor privind sponsorizarea pe site-ul IGI se va realiza prin grija Inspectoratului General pentru Imigrări</li> <li>• Inițierea demersurilor de înscriere a bunurilor în contabilitate – responsabil: Sinsp. Matei Anca- comp Logistic C.R.P.C.S.A Galați, Cms.Șef Paul Blaj – contabil șef C.R.P.C.S.A Galați;</li> <li>• Verificarea utilizării conform destinației – comp. Logistic C.R.P.C.S.A Galați</li> </ul>
11	Avize:	Avize interne de specialitate:

12	Documente justificative:	<b>Documente anexate:</b> 1. Anexa nr.1 la raport – descrierea detaliată a bunurilor, 2 pagini; 2. Oferta formulată de Organizația "Salvați copiii" nr. 392120 din 06.07.2022, având 2 pagini; 3. Documente de proveniență a bunurilor: factură proformă nr. OL721D0025263-1 din 26.04.2022, factură fiscală nr. 18154 din 28.04.2022, factură fiscală nr. 002476 din 05.05.2022, factură fiscală nr. 002464 din 16.04.2022, factură fiscală nr. 002469 din 28.04.2022, factură fiscală nr. 5006605 din 26.04.2022; 4. Avizul SJPI Galați nr. S/2289948 din 05.08.2022, conținând 1 (o) pagină.
----	--------------------------	---

## Descrierea detaliată a bunurilor

Nr. Crt.	Denumire produs	Cantitate	pret fara TVA	pret cu TVA	pret total cu TVA	specificatii
1	Paturi supraetajate	50	816,00	971,04	48552,00	Paturi supraetajate (set 2 buc.) 90 x 200, vopsit in camp electrostatic
2	Saltele 90x200	100	418,50	498,02	49801,50	Saltele 12x90x200, placa burete, husa cu fermoar tesatura bumbac
3	Perne 50*70	300	30,25	36,00	10799,25	Perne 50*70
4	Pilote	300	78,99	94,00	28199,43	Pilote fata alba 150*200
5	Set lenjerie de pat	300	92,44	110,00	33001,08	Set lenjerie de pat: Cearceaf de pat o persoana 90x200 cm + fata de perna 50x70cm + cearceaf plic pentru patura 180x200cm din bumbaC
6	Uscator pentru rufe	7	43,61	51,90	363,30	Uscator rufe tip suport Elite 0503SEH EuroGold cu suport pentru sosete, argintiu, din metal, 173 x 54 x 113 cm
7	Aprinzator aragaz	7	9,91	11,79	82,53	Aprinzator Rothenberger Mini 35992E, cu piezo
8	Aragaz	5	769,90	916,18	4580,91	Aragaz Vortex 4 arzatoare si cuptor, alb, latime 50 cm
9	Frigider	5	999,75	1189,70	5948,51	frigider cu doua usi Sharp 2231, 147 cm, alb, congelator
10	Masina de spalat rufe	5	1199,82	1427,79	7138,93	masina de spalat rufe Vortex, incarcare frontala, 1200 rpm, 8 kg
11	Aparat aer conditionat	5	1906,45	2268,68	11343,38	aer conditionat Vortex 12000BTU, A++, kit instalare inclus
12	Pubele gunoi	10	252,02	299,90	2999,04	Pubela de exterior din plastic pentru deseuri sortate, volum 120l, verde M007073
13	Greble	5	31,44	37,41	187,05	Grebla cu dinti rasuciti, pentru sol, otel, coada din lemn, 18 dinti, 135 cm
14	Lopeți	5	40,34	48,00	240,00	Lopata PSI, Fire Sting, lemn + fier
15	Săpăligă	5	18,40	21,90	109,50	Sapaliga T1, otel, dreapta, 2 colti, cu coada din lemn
16	Cazma	5	35,98	42,82	214,10	Cazma The, pentru gradina, otel, cu coada lemn, 148 cm

17	Fierăstrău manual pt tăiat lemne	1	25,90	30,82	30,82	Fierastrau pentru taiere lemn / plastic, Pilana, maner din plastic, 400 mm
18	Foarfece de gradina	2	13,36	15,90	31,80	Foarfece de gradina, pentru taiat crengi pomi T2, lama otel carbon
19	Uscator de rufe	19	119,33	142,00	2698,00	Uscator rufe tip suport. Caprice cu cosulet pentru carlige, argintiu, din metal, 90 cm
20	Uscator de rufe	4	139,50	166,00	664,00	Uscator rufe Leifheit Pegasus 150 Slim, 157 x 87 x 55 cm, 15 m
TOTAL					206985,12 lei	